

深圳市递爱福公益基金会

二〇二四年度

审计报告

---

广东金永会计师事务所（普通合伙）

GUANGDONG JINYONG CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS FIRMS

## 目 录

|        |      |
|--------|------|
| 审计报告   | 1-3  |
| 资产负债表  | 4    |
| 业务活动表  | 5    |
| 现金流量表  | 6    |
| 财务报表附注 | 7-16 |



# 广东金永会计师事务所

## GUANGDONG JINYONG CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS FIRMS

地址: 广州市天河区中山大道建中路5号1204之一房 邮编: 510665  
Add: Room 1204-1, 5 Jianzhong Road, Zhongshan Avenue, Tianhe District, Guangzhou Postcode: 510665  
电话: 020-85661248 传真: 020-85661248 网址: www.jinzheng888.com  
Tel: 020-85661248 Fax: 020-85661248 Http: www.jinzheng888.com

## 审计报告

报告文号: 金审字[2025]第 0046 号

深圳市递爱福公益基金会:

### 一、审计意见

我们审计了深圳市递爱福公益基金会财务报表, 包括 2024 年 12 月 31 日的资产负债表, 2024 年度的业务活动表和现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为, 后附的财务报表在所有重大方面已经按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制, 公允反映了深圳市递爱福公益基金会 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度的业务活动成果和现金流量。

### 二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则, 我们独立于深圳市递爱福公益基金会, 并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信, 我们获取的审计证据是充分、适当的, 为发表审计意见提供了基础。

### 三、其他信息

深圳市递爱福公益基金会管理层(以下简称管理层)对其他信息负责。其他信息包括深圳市递爱福公益基金会 2024 年年度报告中涵盖的信息, 但不包括财务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见并不涵盖其他信息, 我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计, 我们的责任是阅读其他信息, 在此过程中, 考



虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定该其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。

#### **四、管理层和治理层对财务报表的责任**

深圳市递爱福公益基金会管理层负责按照民间非营利组织会计制度的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估深圳市递爱福公益基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算贵单位、停止营运或别无其他现实的选择。

治理层负责监督深圳市递爱福公益基金会的财务报告过程。

#### **五、注册会计师对财务报表审计的责任**

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（1）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险；设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（2）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序。但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（3）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。



(4) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对深圳市递爱福公益基金会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致深圳市递爱福公益基金会不能持续经营。

(5) 评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。



中国注册会计师 杨嘉毅 (Yang Jia Yi)  
注册号: 440102020001

中国注册会计师: 卢树华 (Lu Shu Hua)  
注册号: 440100530026

二〇二五年三月十九日







## 资产负债表

2024年12月31日

会民非01表

单位:元

编制单位:深圳市博爱福公益基金会

| 资 产          | 行次 | 年初数          | 期末数          | 负债和净资产     | 行次  | 年初数          | 期末数          |
|--------------|----|--------------|--------------|------------|-----|--------------|--------------|
| 流动资产:        |    |              |              | 流动负债:      |     |              |              |
| 货币资金         | 1  | 194,192.57   | 134,949.27   | 短期借款       | 61  | 0.00         | 0.00         |
| 短期投资         | 2  | 2,460,000.00 | 2,280,000.00 | 应付款项       | 62  | 0.00         | 0.00         |
| 应收款项         | 3  | 1,899.08     | 4,709.20     | 应付工资       | 63  | 8,600.00     | 8,600.00     |
| 预付账款         | 4  | 30.56        | 30.56        | 应交税金       | 65  | 0.00         | 0.00         |
| 存 货          | 8  | 0.00         | 0.00         | 预收账款       | 66  | 0.00         | 0.00         |
| 待摊费用         | 9  | 0.00         | 0.00         | 预提费用       | 71  | 0.00         | 0.00         |
| 一年内到期的长期债权投资 | 15 | 0.00         | 0.00         | 预计负债       | 72  | 0.00         | 0.00         |
| 其他流动资产       | 18 | 0.00         | 0.00         | 一年内到期的长期负债 | 74  | 0.00         | 0.00         |
| 流动资产合计       | 20 | 2,656,122.21 | 2,419,689.03 | 其他流动负债     | 78  | 0.00         | 0.00         |
|              |    |              |              | 流动负债合计     | 80  | 8,600.00     | 8,600.00     |
| 长期投资:        |    |              |              |            |     |              |              |
| 长期股权投资       | 21 | 0.00         | 0.00         | 长期负债:      |     |              |              |
| 长期债权投资       | 24 | 0.00         | 0.00         | 长期借款       | 81  | 0.00         | 0.00         |
| 长期投资合计       | 30 | 0.00         | 0.00         | 长期应付款      | 84  | 0.00         | 0.00         |
|              |    |              |              | 其他长期负债     | 88  | 0.00         | 0.00         |
| 固定资产:        |    |              |              | 长期负债合计     | 90  | 0.00         | 0.00         |
| 固定资产原价       | 31 | 13,500.00    | 13,500.00    |            |     |              |              |
| 减:累计折旧       | 32 | 9,915.66     | 12,825.00    | 受托代理负债:    |     |              |              |
| 固定资产净值       | 33 | 3,584.34     | 675.00       | 受托代理负债     | 91  | 0.00         | 0.00         |
| 在建工程         | 34 | 0.00         | 0.00         |            | 92  | 0.00         | 0.00         |
| 文物文化资产       | 35 | 0.00         | 0.00         | 负债合计       | 100 | 8,600.00     | 8,600.00     |
| 固定资产清理       | 38 | 0.00         | 0.00         |            |     |              |              |
| 固定资产合计       | 40 | 3,584.34     | 675.00       |            |     |              |              |
|              |    |              |              |            |     |              |              |
| 无形资产:        |    |              |              |            |     |              |              |
| 无形资产         | 41 | 3,329,016.56 | 2,750,064.08 | 净资产:       |     |              |              |
|              |    |              |              | 非限定性净资产    | 101 | 2,171,954.31 | 2,089,572.33 |
| 受托代理资产:      |    |              |              | 限定性净资产     | 105 | 3,808,168.80 | 3,072,255.78 |
| 受托代理资产       | 51 | 0.00         | 0.00         | 净资产合计      | 110 | 5,980,123.11 | 5,161,828.11 |
| 其他长期资产       | 52 | 0.00         | 0.00         |            |     |              |              |
| 资产总计         | 60 | 5,988,723.11 | 5,170,428.11 | 负债和净资产总计   | 120 | 5,988,723.11 | 5,170,428.11 |

法定代表人:

主管会计工作的负责人:

会计机构负责人:





# 业务活动表

2024年度

会民非02表

编制单位:深圳市德爱福公益基金会

单位:元

| 项 目                          | 次  | 上年数        |             |             | 本年数        |             |             |
|------------------------------|----|------------|-------------|-------------|------------|-------------|-------------|
|                              |    | 非限定性       | 限定性         | 合计          | 非限定性       | 限定性         | 合计          |
| 一、收 入                        | 1  |            |             |             |            |             |             |
| 其中: 捐赠收入                     | 2  | 0.00       | 270,000.00  | 270,000.00  | 0.00       | 180,000.00  | 180,000.00  |
| 会费收入                         | 3  | 0.00       | 0.00        | 0.00        | 0.00       | 0.00        | 0.00        |
| 提供服务收入                       | 4  | 0.00       | 0.00        | 0.00        | 0.00       | 0.00        | 0.00        |
| 商品销售收入                       | 5  | 0.00       | 0.00        | 0.00        | 0.00       | 0.00        | 0.00        |
| 政府补助收入                       | 6  | 0.00       | 0.00        | 0.00        | 113.28     | 0.00        | 113.28      |
| 投资收益                         | 7  | 0.00       | 0.00        | 0.00        | 0.00       | 0.00        | 0.00        |
| 其他收入                         | 8  | 966.34     | 0.00        | 966.34      | 267.40     | 0.00        | 267.40      |
| 收入合计                         | 9  | 966.34     | 270,000.00  | 270,966.34  | 380.68     | 180,000.00  | 180,380.68  |
| 二、费 用                        | 10 |            |             |             |            |             |             |
| (一) 业务活动成本                   | 11 | 862,760.16 | 0.00        | 862,760.16  | 915,913.02 | 0.00        | 915,913.02  |
| (二) 管理费用                     | 17 | 87,845.60  | 0.00        | 87,845.60   | 82,759.84  | 0.00        | 82,759.84   |
| (三) 筹资费用                     | 18 | 0.00       | 0.00        | 0.00        | 0.00       | 0.00        | 0.00        |
| (四) 其他费用                     | 19 | 0.13       | 0.00        | 0.13        | 2.82       | 0.00        | 2.82        |
| 费用合计                         | 20 | 950,605.89 | 0.00        | 950,605.89  | 998,675.68 | 0.00        | 998,675.68  |
| 三、限定性净资产转为非限定性净资产            | 21 | 862,760.16 | -862,760.16 | 0.00        | 915,913.02 | -915,913.02 | 0.00        |
| 四、净资产变动额 (若为净资产减少额, 以“-”号填列) | 22 | -86,879.39 | -592,760.16 | -679,639.55 | -82,381.98 | -735,913.02 | -818,295.00 |

法定代表人:

主管会计工作的负责人:

会计机构负责人:





# 现金流量表

2024年度

会民非03表

单位：元

编制单位：深圳市递爱福公益基金会

| 项目                | 行次 | 金额          |
|-------------------|----|-------------|
| 一、业务活动产生的现金流量：    |    |             |
| 接受捐赠收到的现金         | 1  | 180,000.00  |
| 收取会费收到的现金         | 2  | 0.00        |
| 提供服务收到的现金         | 3  | 0.00        |
| 销售商品收到的现金         | 4  | 0.00        |
| 政府补助收到的现金         | 5  | 113.28      |
| 收到的其他与业务活动有关的现金   | 8  | 267.40      |
| 现金流入小计            | 13 | 180,380.68  |
| 提供捐赠或者资助支付的现金     | 14 | 240,000.00  |
| 支付给员工以及为员工支付的现金   | 15 | 138,525.16  |
| 购买商品、接受服务支付的现金    | 16 | 0.00        |
| 支付的其他与业务活动有关的现金   | 19 | 41,098.82   |
| 现金流出小计            | 23 | 419,623.98  |
| 业务活动产生的现金流量净额     | 24 | -239,243.30 |
| 二、投资活动产生的现金流量：    |    |             |
| 收回投资所收到的现金        | 25 | 180,000.00  |
| 取得投资收益所收到的现金      | 26 | 0.00        |
| 处置固定资产和无形资产所收回的现金 | 27 | 0.00        |
| 收到的其他与投资活动有关的现金   | 30 | 0.00        |
| 现金流入小计            | 34 | 180,000.00  |
| 购建固定资产和无形资产所支付的现金 | 35 | 0.00        |
| 对外投资所支付的现金        | 36 | 0.00        |
| 支付的其他与投资活动有关的现金   | 39 | 0.00        |
| 现金流出小计            | 43 | 0.00        |
| 投资活动产生的现金流量净额     | 44 | 180,000.00  |
| 三、筹资活动产生的现金流量：    |    |             |
| 借款所收到的现金          | 45 | 0.00        |
| 收到的其他与筹资活动有关的现金   | 48 | 0.00        |
| 现金流入小计            | 50 | 0.00        |
| 偿还借款所支付的现金        | 51 | 0.00        |
| 偿付利息所支付的现金        | 52 | 0.00        |
| 支付的其他与筹资活动有关的现金   | 55 | 0.00        |
| 现金流出小计            | 58 | 0.00        |
| 筹资活动产生的现金流量净额     | 59 | 0.00        |
| 四、汇率变动对现金的影响额     | 60 | 0.00        |
| 五、现金及现金等价物净增加额    | 61 | -59,243.30  |

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：





# 深圳市递爱福公益基金会

## 财务情况说明

截止 2024 年 12 月 31 日

(除特别说明, 以人民币元表述)

### 一、基本情况

深圳市递爱福公益基金会于 2018 年 6 月 21 日经深圳市民政局批准颁发了统一社会信用代码为 53440300MJL18939XH 的基金会法人登记证书; 法定代表人为刘柏荣; 注册资金为人民币贰佰万元; 业务主管单位为深圳市相关职能部门及单位; 地址为深圳市福田区红荔路 1001 号青少年活动中心小区 4 栋 501。

### 二、财务状况

1、深圳市递爱福公益基金会截止 2024 年 12 月 31 日的资产总额为 5,170,428.11 元, 其中: 货币资金 134,949.27 元, 短期投资 2,280,000.00 元, 应收款项 4,709.20 元, 预付账款 30.56 元, 固定资产净值 675.00 元 (其中固定资产原值 13,500.00 元, 累计折旧 12,825.00 元)。

2、深圳市递爱福公益基金会截止 2024 年 12 月 31 日负债总额为 8,600.00 元, 其中: 应付工资 8,600.00 元。

3、深圳市递爱福公益基金会截止 2024 年 12 月 31 日净资产总额为 5,170,428.11 元, 其中: 非限定性净资产 2,089,572.33 元, 限定性净资产 3,072,255.78 元。

4、深圳市递爱福公益基金会 2024 年度收入为 180,380.68 元, 其中: 捐赠收入 180,000.00 元, 政府补助收入 113.28 元, 其他收入 267.40 元。

5、深圳市递爱福公益基金会 2024 年度支出 998,675.68 元, 其中: 业务活动成本 915,913.02 元, 管理费用 82,759.84 元, 其他费用 2.82 元。

6、深圳市递爱福公益基金会 2024 年度公益事业支出 915,913.02 元, 上年末净资产 5,980,123.11 元, 公益事业支出占上一年基金余额的比例为 15.32%。管理费用 82,759.84 元, 占本年度总支出的比例为 8.29%。(适用于非公募基金会)



# 深圳市递爱福公益基金会

## 财务报表附注

截止 2024 年 12 月 31 日

(除特别说明, 以人民币元表述)

### 一、基本情况

深圳市递爱福公益基金会(以下简称本单位)于 2018 年 6 月 21 日经深圳市民政局批准登记。统一社会信用代码为 53440300MJL18939XH; 法定代表人: 刘柏荣。

注册资本: 200 万元。

住所: 深圳市福田区红荔路 1001 号青少年活动中心小区 4 栋 501。

业务主管单位: 深圳市相关职能部门及单位。

业务范围: (一) 支持公益事业发展, 促进公益性社会组织交流合作; (二) 捐助扶持优秀的公益性社会组织; (三) 开展扶贫、助学等公益事业。

### 二、财务报表的编制基础

本单位财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本单位的财务状况、业务活动情况和现金流量。

### 三、主要会计政策

#### 1. 会计制度

本单位执行中华人民共和国财政部颁布的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

#### 2. 会计期间

本单位会计年度自公历 1 月 1 日起至 12 月 31 日止。

#### 3. 记账本位币

本单位以人民币元为记账本位币。

#### 4. 记账基础和计价原则

本单位会计核算以权责发生制为记账基础, 资产以历史成本为计价原则。

#### 5. 外币业务核算方法

本单位会计年度内涉及的外币经营业务, 按业务实际发生日(当月 1 日)市场汇价(中间价)折合为人民币元记账, 月(年)末对货币性项目按月(年)末的市场汇率进行调整,



由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

## **6. 短期投资核算方法**

短期投资指本单位持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年(含一年)的投资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

## **7. 坏账核算办法**

对坏账损失采用备抵法核算。年末对应收账款及其他应收款明细账户进行逐一分析，按其可收回程度计提坏账准备，对关联方往来不计提坏账准备。

确认坏账损失的标准为：有确凿证据证明该项应收款项收回的可能性不大，如因债务人死亡或债务单位破产，资不抵债，现金流量严重不足，发生严重自然灾害导致停产而在短期无法偿付债务，以及其他足以证明应收款项发生损失和应收款项逾期三年以上的。

## **8. 存货核算方法**

(1) 存货分类：本单位存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

(2) 取得和发出的计价方法：本单位材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按加权平均法计价。

(3) 存货的盘存制度：

本单位存货每年定期盘点一次。

(4) 存货跌价准备的确认原则：

本单位在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

## **9. 长期投资核算方法**

(1) 长期股权投资

本单位长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用



权益法核算。

#### (2) 长期股权投资

本单位长期股权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期股权投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。

#### (3) 长期投资减值准备

本单位期末对长期投资逐项进行检查,按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

### 10. 固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的,预计使用年限超过1年,且单位价值较高的资产。

(1) 固定资产按取得时实际成本计价。

(2) 固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法(直线法)按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率(原值的5%以内)确定其折旧率,年分类折旧率如下:

| 资产类别    | 折旧年限  | 折旧率            |
|---------|-------|----------------|
| 房屋建筑物   | 20年   | 4.75%-5.00%    |
| 机器设备    | 1-10年 | 9.5%-100.00%   |
| 运输设备    | 1-5年  | 19.00%-100.00% |
| 电子设备    | 1-5年  | 19.00%-100.00% |
| 其他设备及工具 | 1-5年  | 19.00%-100.00% |

#### (3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等,作为固定资产核算,不必计提折旧。

### 11. 在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本,包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

### 12. 无形资产计价和摊销方法

本单位对购入或按法律程序申请取得的无形资产,按取得时的实际成本入账。各种无形资产在其有效期内按直线法摊销。





### 13. 受托代理资产

受托代理资产是指本单位接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

### 14. 预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本单位将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是本单位承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

### 15. 限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

### 16. 收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本单位按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

本单位在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当本单位存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。



#### 四、会计报表主要项目注释

##### 1. 货币资金

| 项目     | 年初余额       | 期末余额       |
|--------|------------|------------|
| 现金     | 0.00       | 0.00       |
| 银行存款   | 194,192.57 | 134,949.27 |
| 其他货币资金 | 0.00       | 0.00       |
| 合计     | 194,192.57 | 134,949.27 |

其中：银行存款

| 项目           | 期末余额       |
|--------------|------------|
| 上海浦东发展银行     | 126,204.33 |
| 中国光大银行股份有限公司 | 8,744.94   |
| 合计           | 134,949.27 |

##### 2. 短期投资

| 项目       | 年初余额         | 期末余额         |
|----------|--------------|--------------|
| 理财EB6829 | 640,000.00   | 640,000.00   |
| 理财EW0064 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 |
| 理财EB4395 | 820,000.00   | 640,000.00   |
| 账面余额合计   | 2,460,000.00 | 2,280,000.00 |

##### 3. 其他应收款

###### (1) 账龄分析

| 账龄     | 年初余额     | 比例      | 期末余额     | 比例      |
|--------|----------|---------|----------|---------|
| 1年以内   | 1,899.08 | 100.00% | 4,709.20 | 100.00% |
| 账面余额合计 | 1,899.08 | 100.00% | 4,709.20 | 100.00% |

(2) 期末其他应收款金额较大的单位如下：

| 单位名称         | 期末余额     | 比例     |
|--------------|----------|--------|
| 深圳留余网络科技有限公司 | 2,800.00 | 59.46% |
| 个人部分公积金      | 1,032.00 | 21.91% |
| 个人部分社保       | 877.20   | 18.63% |

##### 4. 预付账款

###### (1) 账龄分析

| 账龄     | 年初余额  | 比例      | 期末余额  | 比例      |
|--------|-------|---------|-------|---------|
| 3-4年   | 30.56 | 100.00% | 0.00  | 0.00%   |
| 4-5年   | 0.00  | 0.00%   | 30.56 | 100.00% |
| 账面余额合计 | 30.56 | 100.00% | 30.56 | 100.00% |

(2) 期末预付账款金额较大的单位如下：

| 单位名称       | 期末余额  | 比例      |
|------------|-------|---------|
| 阿里云计算机有限公司 | 30.56 | 100.00% |



## 5. 固定资产

| 项目       | 年初余额      | 本期增加额    | 本期减少额    | 期末余额      |
|----------|-----------|----------|----------|-----------|
| 一、原值合计   | 13,500.00 | 0.00     | 0.00     | 13,500.00 |
| 电子设备     | 13,500.00 | 0.00     | 0.00     | 13,500.00 |
| 二、累计折旧合计 | 9,915.66  | 2,909.34 | 0.00     | 12,825.00 |
| 电子设备     | 9,915.66  | 2,909.34 | 0.00     | 12,825.00 |
| 三、净值合计   | 3,584.34  | 0.00     | 2,909.34 | 675.00    |
| 电子设备     | 3,584.34  | 0.00     | 2,909.34 | 675.00    |

## 6. 无形资产

| 项目       | 年初余额         | 本期增加额      | 本期减少额      | 期末余额         |
|----------|--------------|------------|------------|--------------|
| 一、原值合计   | 5,742,940.00 | 0.00       | 0.00       | 5,742,940.00 |
| DAF服务系统  | 5,742,940.00 | 0.00       | 0.00       | 5,742,940.00 |
| 二、累计摊销合计 | 2,413,923.44 | 578,952.48 | 0.00       | 2,992,875.92 |
| DAF服务系统  | 2,413,923.44 | 578,952.48 | 0.00       | 2,992,875.92 |
| 三、净值合计   | 3,329,016.56 | 0.00       | 578,952.48 | 2,750,064.08 |
| DAF服务系统  | 3,329,016.56 | 0.00       | 578,952.48 | 2,750,064.08 |
| 合计       | 3,329,016.56 | 0.00       | 578,952.48 | 2,750,064.08 |

## 7. 应付工资

| 项目    | 年初余额     | 本年增加额      | 本年支付额      | 期末余额     |
|-------|----------|------------|------------|----------|
| 应付工资  | 8,600.00 | 103,200.00 | 103,200.00 | 8,600.00 |
| 社会保险费 | 0.00     | 22,931.04  | 22,931.04  | 0.00     |
| 住房公积金 | 0.00     | 12,384.00  | 12,384.00  | 0.00     |
| 合计    | 8,600.00 | 138,515.04 | 138,515.04 | 8,600.00 |

## 8. 净资产

| 项目         | 年初余额         | 本年增加额 | 本年减少额      | 期末余额         |
|------------|--------------|-------|------------|--------------|
| 1. 限定性净资产  | 3,808,168.80 | 0.00  | 735,913.02 | 3,072,255.78 |
| 2. 非限定性净资产 | 2,171,954.31 | 0.00  | 82,381.98  | 2,089,572.33 |
| 合计         | 5,980,123.11 | 0.00  | 818,295.00 | 5,161,828.11 |

## 9. 收入

| 项目     | 本年累计数  |            | 合计         |
|--------|--------|------------|------------|
|        | 非限定性   | 限定性        |            |
| 捐赠收入   | 0.00   | 180,000.00 | 180,000.00 |
| 政府补助收入 | 113.28 | 0.00       | 113.28     |
| 其他收入   | 267.40 | 0.00       | 267.40     |
| 合计     | 380.68 | 180,000.00 | 180,380.68 |

续:

| 项目   | 上年累计数  |            | 合计         |
|------|--------|------------|------------|
|      | 非限定性   | 限定性        |            |
| 捐赠收入 | 0.00   | 270,000.00 | 270,000.00 |
| 其他收入 | 966.34 | 0.00       | 966.34     |
| 合计   | 966.34 | 270,000.00 | 270,966.34 |





本年度接受限定性捐赠收入明细如下表:

| 捐赠单位或个人             | 本年捐赠金额     |
|---------------------|------------|
| 长兴肖央影视文化工作室         | 90,000.00  |
| 青岛生锈魔方影视文化工作室(个人独资) | 90,000.00  |
| 合 计                 | 180,000.00 |

10. 业务活动成本

| 项目            | 本年累计数      |
|---------------|------------|
| DAF账户服务系统     | 675,913.02 |
| 西安市复和未成年人服务中心 | 240,000.00 |
| 合 计           | 915,913.02 |

11. 管理费用

| 项目      | 本期发生额     | 上期发生额     |
|---------|-----------|-----------|
| 人员薪酬    | 41,554.50 | 41,477.96 |
| 行政费用    | 38,296.00 | 40,416.75 |
| 固定资产折旧费 | 2,909.34  | 4,275.00  |
| 理事会费用   | 0.00      | 1,675.89  |
| 合 计     | 82,759.84 | 87,845.60 |

12. 其他费用

| 项目  | 本期发生额 | 上期发生额 |
|-----|-------|-------|
| 滞纳金 | 2.82  | 0.13  |
| 合 计 | 2.82  | 0.13  |

五、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1、本届理事会情况

本基金会本届理事会成员包括: 理事长(1名)、副理事长(1名)、秘书长(1名)、理事(7名)。理事会成员均未在本基金会领取报酬, 本届理事会成员名单见下表(排名不分先后):

| 姓名  | 职务   | 工作单位          |
|-----|------|---------------|
| 刘柏荣 | 理事长  | 北京市中伦律师事务所    |
| 李峰  | 副理事长 | 深圳中顺易金融服务有限公司 |
| 李洪涛 | 秘书长  | 深圳市递爱福公益基金会   |
| 王振耀 | 理事   | 海南亚洲公益研究院     |
| 傅昌波 | 理事   | 北京师范大学        |
| 吴建国 | 理事   | 深圳中顺易金融服务有限公司 |
| 王涌  | 理事   | 中国政法大学        |
| 张学兵 | 理事   | 北京市中伦律师事务所    |





|     |    |            |
|-----|----|------------|
| 姜燕  | 理事 | 中航信托股份有限公司 |
| 刘小丽 | 理事 | 北京市中伦律师事务所 |

## 2、本基金会监事成员

| 姓名  | 职务  | 工作单位          |
|-----|-----|---------------|
| 饶锦兴 | 监事长 | 深圳社会组织研究院     |
| 路竞祯 | 监事  | 北京市中伦律师事务所    |
| 吴新友 | 监事  | 深圳中顺易金融服务有限公司 |

## 六、关联方关系情况

| 关联方名称         | 与基金会的关系 |
|---------------|---------|
| 深圳国际公益学院      | 发起人     |
| 深圳中顺易金融服务有限公司 | 共同发起方   |
| 北京中伦公益基金会     | 共同发起方   |

## 七、在计算公益事业支出比例、工作人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项

本基金会 2024 年度公益事业支出占上年末净资产的 15.32%，占三年平均收入的 185.71%，支出的比例符合《基金会管理条例》及《关于慈善组织开展慈善活动年度支出和管理费用的规定》的通知（民发〔2016〕189 号）等政策法规的比例规定。

本基金会 2024 年管理费用占当年总费用的 8.29%，比例符合《基金会管理条例》及《关于慈善组织开展慈善活动年度支出和管理费用的规定》的通知（民发〔2016〕189 号）等政策法规的比例规定。

本基金会 2024 年共发放员工工资 103,200.00 元，全年平均从业人数为 1 人，工资代扣代缴个税 608.99 元。

本基金会 2024 年员工月平均工资未超过深圳市同行业同类组织月平均工资的两倍。

## 八、重大公益项目情况

### 1、重大公益项目收支情况



单位：万元

| 公益活动名称     | 收入    | 用于公益活动的支出          |               |               |                         |      |       |
|------------|-------|--------------------|---------------|---------------|-------------------------|------|-------|
|            |       | 直接或委托其他组织资助给受益人的款物 | 人员报酬、志愿者补贴和保险 | 开展慈善活动产生的相关费用 | 差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用 | 其他费用 | 合计    |
| DAF 慈善账户   | 18.00 | 24.00              | 0.00          | 0.00          | 0.00                    | 0.00 | 24.00 |
| DAF 账户服务系统 | 0.00  | 0.00               | 9.70          | 57.89         | 0.00                    | 0.00 | 67.59 |
| 合 计        | 18.00 | 24.00              | 9.70          | 57.89         | 0.00                    | 0.00 | 91.59 |

2、重大公益项目大额支付对象

| 项目名称          | 大额支付对象        | 支付金额（元）    | 占年度公益总支出比例 | 用途 |
|---------------|---------------|------------|------------|----|
| 西安市复和未成年人服务中心 | 西安市复和未成年人服务中心 | 240,000.00 | 26.20%     | 捐赠 |

九、其他重要事项说明

1、应税与免税收入情况

深圳市递爱福公益基金会 2023 年的收入中捐赠收入 180,000.00 元为免税收入，其他收入 966.34 元为应税收入。

2、财产及利息分配情况

深圳市递爱福公益基金会 2024 年未对财产及利息进行分配。

3、资金来源及使用情况

深圳市递爱福公益基金会 2024 年度收入总额为 180,380.68 元，其中包括捐赠收入 180,000.00 元，政府补助收入 113.28 元，其他收入 267.40 元。

2024 年度支出总额为 998,675.68 元，其中业务活动成本 915,913.02 元，管理费用 82,759.84 元，其他费用 2.82 元。

深圳市递爱福公益基金会

2024 年 12 月 31 日





杨嘉仪  
Full Name 杨嘉仪  
Sex 女  
出生日期 1989-06-13  
Date of Birth 1989-06-13  
工作单位 广东金永会计师事务所(普通合伙)  
Working Unit 广东金永会计师事务所(普通合伙)  
身份证号 44010640890513182X  
Identity Card No. 44010640890513182X



复印件与原件相符,仅供  
办理审计之用(涂改无效),  
不作其他使用,再复印无效。

2025年3月19日



杨嘉仪(440102020001), 已通过广东省注册会计师协会2019  
年任职资格检查。通过文号: 粤注协〔2019〕94号。



440102020001

证书编号: 440102020001  
No. of Certificate

批准注册协会: 广东省注册会计师协会  
Authorized Institute of CPAs

发证日期: 2017 04 01  
Date of Issuance



杨嘉仪(440102020001), 已通过广东省注册会计师协会2020  
年任职资格检查。通过文号: 粤注协〔2020〕132号。



440102020001



年度检验登记  
Annual Renewal Registration

杨嘉仪(440102020001), 已通过广东省注册会计师协会2021  
年任职资格检查。通过文号: 粤注协(2021)268号。



440102020001

本证书检验合格, 继续有效一年。  
This certificate is valid for another year after  
this renewal.



自  
月

年 月 日  
/ /





姓名: 卢树华  
 Full Name: 卢树华  
 性别: 男  
 Sex: 男  
 出生日期: 1970-05-05  
 Date of Birth: 1970-05-05  
 工作单位: 广东金永会计师事务所(普通合伙)  
 Work Unit: 广东金永会计师事务所(普通合伙)  
 身份证号码: 440325197005051919  
 Identity Card No: 440325197005051919



复印件与原件相符, 仅供  
 办理年检之用(涂改无效)  
 不作其他使用, 再复印无效。

2015 年 3 月 19 日

本证书经检验合格, 继续有效一年。  
 This certificate is valid for another year after  
 this renewal.

2016 年 4 月 06 日

证书编号: 440100630026  
 No. of Certificate

批准注册协会: 广东省注册会计师协会  
 Authorized Institute of CPAs

发证日期: 2006 年 12 月 13 日  
 Date of Issuance

2016 年 04 月 换发



卢树华(440100630026), 已通过广东省注册会计师协会2017  
 年任职资格检查。通过文号: 粤注协(2017) 54号。



440100630026



卢树华(440100630026), 已通过广东省注册会计师协会2018年任职资格检查。通过文号: 粤注协〔2018〕68号。



440100630026



卢树华(440100630026), 已通过广东省注册会计师协会2020年任职资格检查。通过文号: 粤注协〔2020〕132号。



440100630026



卢树华(440100630026), 已通过广东省注册会计师协会2019年任职资格检查。通过文号: 粤注协〔2019〕94号。



440100630026



卢树华(440100630026), 已通过广东省注册会计师协会2021年任职资格检查。通过文号: 粤注协〔2021〕268号。



440100630026



一年  
or after



年度检验登记

Annual Renewal Registration

本证书经检验合格, 继续有效一年。  
This certificate is valid for another year after  
this renewal.

年 月 日  
/ /

年 月 日  
/ /

证书序号: 0004541

## 说明

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批, 准予执行注册会计师法定业务的凭证。
- 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的, 应当向财政部门申请换发。
- 3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
- 4、会计师事务所终止或执业许可注销的, 应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。

发证机关:



二〇一八年三月十四日

中华人民共和国财政部制



会计师事务所

执业证书

名称: 广东金永会计师事务所(普通合伙)

首席合伙人: 卢树华

主任会计师:

经营场所: 广州市天河区中山大道建中路5

1204之一房

组织形式: 普通合伙

执业证书编号: 44010202

批准执业文号: 粤财会[2012]2号

批准执业日期: 2012年01月10日

复印件与原件相符, 仅供  
办理 审计 之用(涂改无效),  
不作其他使用, 再复印无效。

2025年3月19日





编号: 06512003524G(1-1)

统一社会信用代码

91440101589527517M

# 营业执照

(副本)



扫描二维码登录  
“国家企业信用  
信息公示系统”,  
了解更多登记、  
备案、许可、监  
管信息。

名称 广东金林会计师事务所(普通合伙)

类型 普通合伙企业

执行事务合伙人 卢树华

经营范围 商务服务业(具体经营项目请登录国家企业信用信息公示系统查询,网址: <http://www.gsxt.gov.cn/>。依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

出资额 伍佰万元(人民币)

成立日期 2012年01月31日

主要经营场所 广州市天河区中山大道建中路5号1204之一房(本住所限写字楼功能)

复印件与原件相符,仅供  
办理金融业务之用(涂改无效),  
不作其他使用,再复印无效。  
2025年3月19日

登记机关



2024年 07月 13日